

PROTEST WŁOSKI

Chcemy pokazać,
jak wiele robimy
za niewielkie pieniądze



ROK XXIX

29 października 2019 r.

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 13(587)

PROTEST WŁOSKI

Formalnie od 22 października, po decyzji Zarządu Głównego, ZNP kontynuuje Ogólnopolską Akcję Protestacyjną Pracowników Oświaty. Przypominamy, że w ankiecie, którą Związek przeprowadził we wrześniu, 55 proc. respondentów opowiedziało się „za niewykonywaniem pozastatutowych zadań w swojej szkole/przedszkolu/placówce” (Podobny wynik były w Podgórzu). Umownie nazwalimy tę formę akcji protestacyjnej protestem włoskim. Jest to protest w obronie godności i prestiżu zawodu nauczyciela. Protest w obronie podstawowych praw pracowniczych.

Nauczycielskie wynagrodzenia są bardzo niskie, a w 2020 roku będą niższe od płacy minimalnej w sytuacji, kiedy nauczyciele wykonują bardzo dużo zadań za darmo, bo nie należą one do ich obowiązków.

– Chodzi nam o pokazanie, jak wiele rzeczy nauczyciele zwyczajowo wykonują, choć nie należą one do ich obowiązków. Chodzi o przestrzeganie przepisów dotyczących czasu pracy nauczycieli. Dlatego tak ważne jest by wiedzieć, które zadania zlecane przez dyrektora nie należą do naszych obowiązków (jak np. dokonywanie wewnętrznej ewaluacji szkoły, spisywanie wyposażenia sali lekcyjnej), albo za które możemy domagać się wynagrodzenia (np. za godziny nadliczbowe przepracowane w czasie kilkudniowej wycieczki szkolnej).

Udział w tzw. proteście włoskim jest indywidualną decyzją nauczyciela, nauczycielki. Przystępowanie do niego będzie procesem rozłożonym w czasie.

W poniedziałek 4 listopada na naradzie spotkają się prezesi ognisk. W czasie tego spotkania przedyskutujemy jak postępować kontynuując protest. Zakładamy, że realizowanie podstawowego założenia wymagać będzie od nas wszystkich spokoju i rozwagi. Nie ma potrzeby się spieszyć. Postaramy się na bieżąco monitorować sytuację i udzielać porad przydatnych w codziennej pracy.

Jedno dziś jest oczywiste! Musimy zerwać z niewolniczą pracą!!!



My, nauczyciele,
rodzice i uczniowie,
domagamy się
„Szkoły na szóstkę”!
Zależy nam na dobrej
edukacji! Oczekujemy
godnych warunków
pracy i nauki w szkołach
i przedszkolach!

8 kwietnia rozpoczął się strajk nauczycieli i pracowników oświaty, ale on się przecież nie zakończył. Nasze postulaty są aktualne. Będziemy o nich przypominać ósmego dnia każdego miesiąca. Akcja rusza w Krakowie 8 listopada br.

Jest to inicjatywa Małopolskiego Okręgu ZNP, dlatego też prosimy wszystkich pamiętających największy, spontaniczny strajk w oświacie o to, by wzięli udział w manifestacji w piątek 8 listopada br. Zgromadzimy się o godzinie 16⁰⁰ w Rynku Głównym pod Wieżą Ratuszową i przejdziemy pod Urząd Wojewódzki na ulicę Basztową, gdzie manifestacja zakończy się przypomnieniem postulatów środowiska oświatowego. W marszu udział zapowiedzieli przedstawiciele innych profesji popierających nasze żądania. Wiemy, że obecne będzie kierownictwo naszego Związku, delegacje innych okręgów ZNP, delegacja Nauczycielskich Związków Zawodowych ze Słowacji. Nie będzie żadnych wystąpień politycznych ani udziału delegacji partii czy ruchów społecznych. Chcemy, by w marszu wzięli udział ci, którym dobra szkoła, „szkoła na szóstkę” jest bliska. Chcemy przypomnieć, że biedna niedofinansowana szkoła, biedni pracownicy przeciążeni nadmiarem obowiązków nauczyciele i uczniowie to nie jest standard XXI wieku.

BĄDŹMY RAZEM 8 listopada.

Pokażmy, że pamiętamy i odświeżmy pamięć rządzącym.

Kolejne manifestacje odbędą się 8 grudnia w Gdańsku a 8 stycznia w Katowicach.

SUBWENCJA NA 2020 BEZ PODWYŻEK

Minister edukacji w ostatnich tygodniach kilkakrotnie powtórzył, że w 2020 r. nauczyciele mogą liczyć na 6 proc. podwyżki. Niestety póki co to tylko słowa, ponieważ pieniędzy na wzrost wynagrodzeń w oświacie nie przewidziano w subwencji oświatowej, z której samorządy wypłacają pensje w szkołach i placówkach oświatowych. Jakichkolwiek podwyżek nie przewiduje też opublikowany w poniedziałek projekt rozporządzenia MEN w sprawie sposobu podziału subwencji oświatowej w roku 2020. *-Bez komentarza.*

TAJNA ORGANIZACJA NAUCZYCIELSKA

80 LAT TEMU ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

PRZKSZTAŁCIŁ SIĘ W TAJNĄ ORGANIZACJĘ NAUCZYCIELSKĄ

Żaden inny kraj europejski nie miał tak heroicznej karty w dziejach oświaty jak ta, którą zapisała Tajna Organizacja Nauczycielska, ponieważ mocno wierzyliśmy w nieśmiertelność Polski i jej narodu – powiedział jeden z nauczycieli TON.

Historia TON najlepiej świadczy o tym, że Związek Nauczycielstwa Polskiego pod kryptonimem Tajnej Organizacji Nauczycielskiej zapisał obok Armii Krajowej najchlubniejszą kartę w dziejach Polskiego Państwa Podziemnego...